
~NRL.I 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Accordo Quadro triennale per i lavori di manutenzione ordinaria e per la messa in sicurezza 
urgente (pronto intervento) delle gallerie gestite dal CAS, suddiviso in n. 4 lotti". 
Lotto 1 - CIG 972290288C - A18 Messina-Catania e A18 Siracusa-Gela, in entrambe le Direzioni. 
Liquidazione Fattura n. 27/PA del 20/02/2026 dell'importo complessivo di € 239.509,85 - Contratto 
applicativo n. 1 - SAL N. 2 
Impresa: CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R.L. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 14 O /DATE DEL O 3· MAR, 2026 

Premesso che: 
• Che con Decreto dirigenziale n. 203/Date del 30.04.2024 si è preso atto delle risultanze di gara e ne sono 

stati approvati gli atti, riferiti all' appalto dell' Accordo quadro per i lavori di manutenzione ordinaria e per 
la messa in sicurezza urgente (pronto intervento) delle gallerie gestite dal CAS, suddiviso in 4 lotti; 

• Con il medesimo Decreto il LOTTO 1 - A18 MESSINA-CATANIA E A18 SIRACUSA-GELA, IN 
ENTRAMBE LE DIREZIONI è stato aggiudicato l'appalto di che trattasi al CONSORZIO JONICO SOC. 
CONS. A R.L. con sede legale in via Maugeri n. 12, - 95028 Valverde (CT), Partita IV A 05450940878, 
che ha offerto sulle voci di elenco prezzi il ribasso del 24,92%; 

• In data 01/04/2025 il Direttore dei Lavori ha consegnato all'impresa esecutrice INTERCONTINENTALE 
SERVIZIO IGIENE SRL l'Ordinativo di lavoro n. 1, approvato e validato dal RUP in pari data; 

• In data 30/07/2025 è stato sottoscritto il Contratto d'Appalto avente ad oggetto Accordo quadro triennale 
per i lavori di manutenzione ordinaria e per la messa in sicurezza urgente (pronto intervento) delle 
gallerie gestite dal CAS, suddiviso in 4 lotti - LOTTO l - A18 MESSINA-CATANIA E A18 
SIRACUSA-GELA, IN ENTRAMBE LE DIREZIONI - CIG PRINCIPALE 972290288C - repertorio 
CAS n. 1418/2025 del 30/07/2025 registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Messina in serie 1T 
repertorio 11723 del 30/07/2025. 

• in data 17/09/2025 è stato sottoscritto il contratto applicativo n. 1 avente ad oggetto "LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA GALLERIE S. ANTONIO DIR. CT, SVINCOLO TAORMINA DIR. CT; 
CASTELLO DIRUTO DIR. ME; PIANO CUTIRI DIR. ME; GALLERIE MINORI A/18 IN ENTRAMBE 
LE DlREZIONF' - CIG derivato: A06D515430 - repertorio CAS n. 596 del 19/09/2025, registrato 
all' Agenzia delle Entrate di Acireale rep. n. 504 del 24/09/2025; 

Considerato che: 
• in data 19/02/2026 il Direttore dei Lavori ha redatto il SAL n. 2 con relativi documenti contabili. 
• in data 19/02/2026 è stato emesso il Certificato di Pagamento n. 2 dell'importo di euro 196.319,55 oltre IVA. 
• che l'Impresa ha trasmesso in via telematica la Fattura n. 27/PA del 20/02/2026 dell'importo complessivo 

di € 239.509,85 di cui € 196.319,55 di imponibile ed € 43.190,30 per IV A al 22%; 

Visti: 
• Lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 2 a tutto il 19/02/2026 con relativi documenti contabili redatto dal 

Direttore dei lavori; 
• Il Certificato di Pagamento n. 2 del 19/02/2026; 
• La Fattura n. 27/PA del 20/02/2026 dell'importo complessivo di € 239.509,85; 
• Il documento di regolarità contributiva (DURC); 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 12 del 12/1/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2025-2027; 
• il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'l/10/2016, approvato 

con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it rnall: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



(:H1~ {)'el~ Ailb Mt>lnllt\à-tl,'[PI'rIIlJ --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PlAI.E 

AUTOSTRADE SICILIANE 
1M Menit"i-èrtlar'd~ ~ Slt"(:H1~ {)'el~ Ailb Mt>lnllt\à- 

Il Dirigente Generale, per le motivazioni indicate in narrativa ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

LIQUIDARE all'impresa CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R.L. con sede legale in via Maugeri n. 12, 
- 95028 Valverde (CT), Partita IV A 05450940878, la fattura n. 27/PA del 20/02/2026 dell'importo 
complessivo di € 239.509,85 di cui € 196.319,55 di imponibile ed € 43.190,30 per IV A al 22%; 
PRELEVARE la somma di € 196.319,55 oltre IVA (al 22%) dal cap. 48, denominato "manutenzione 
ordinaria autostrada e relativi impianti" del bilancio 2025/2027 giusto impegno n. 34.1 del 2025; 
EMETTERE mandato di pagamento a favore dell'impresa CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R.L. 
dell'importo relativo alla fattura n. 27/PA del 20/02/2026, sul codice IBAN: IT 41 G 05034 84190 
000000003905; 
TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CAS 

Il R.u.P. 

Allegati: 
Certificato di pagamento n. 2 
Fattura n. n. 27/PA del 20/02/2026 dell'importo complessivo di € 239.509,85 
DURC 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


